CCXX. CALLISTRATVS libro secundo Questionum.

**L** *iberorū appellatione nepotes & pronepotes, cæterique qui ex his descendunt, continentur. hos enim omnes suorum \* appellatione lex duodecim tabularum comprehendit. † Totiens enim leges necessariū § ducunt † cognitionem singulorū nominibus vti, veluti filij, nepotes, pronepotes, cæterorumve qui ex his descendunt, quotiens non omnibus qui post eos sunt, præstitum voluerint, sed solis his succurrent quos nominatim enumerent. At vbi nō personis certis, non quibusdam gradibus præstatur, sed omnibus qui ex eodem genere orti sunt: liberorum appellatione cōprehenduntur. Sed & Papirius Fronto libro tertio responsorum ait, præ-*

**P** *Aulus respondit.* exponit rubricam, quod fal. tu. auct.

**P** *Non est.* vt & supra quod fal. tut. auct. l. j. §. j.

**Q** *Datum est.* sic non tenet datio: vt instit. de curato. §. interdum.

**R** *Sive non.* scilicet est datus: sed dic quod datio non tenet.

**S** *Non est.* scilicet vere: abusiue tamen dicitur testamentum: vt supra quemadmo. test. ape. l. ij. §. j. Accursius.

**T** *Iniquus.* id est falsus.

**U** *Qui modius non est.* sic falsus emptor non est emptor: vt supra de in diem ad. vbi autem. §. cum dicitur. sed malæ fidei sic: vt supra pro empt. l. ij. §. separata.

**X** *Pecunia.* facit supra eo. l. cum stipulamur. & ad Trebel. l. ballista. & l. scribit. & dixi plene supra eod. l. pecuniæ. & l. rei.

**Y** *Continetur.* quia omnes res possunt in pecuniam conuerti. Accur.

**Z** *Stæ culpa.* quæ dolo comparatur: vt supra depositi. l. quod Nerua.

**A** *Intelligunt.* da exemplū: vt §. de instit. l. sed & si pupillus. §. pro scribere. Et subaudi hic, vel maior pars: vt. §. ad mu. l. quod maior. & §. tit. j. l. aliud. §. j. & facit supra de iuris & fac. igno. l. regula. §. sed facti. & supra eod. l. cedere. §. fin. Accur.

**B** *Amicos.* sume exemplum in teste: vt supra de test. l. iij. §. j. Item pone in legato: vt supra de leg. l. sciendum. §. si alicuius accusatio.

**C** *Notitia.* scilicet ex vna salutatione, vel colloquio.

**D** *Iura.* scilicet familiaritatis quæ sita honestis rationib. vel dic honestis ratione familiaritatis: vt quia socius in hospitio, vel in scholis non inhonestis: vt supra eo. l. libro me. aliās incipit, Masurius. in eo quod ibi dicit, honestiore & proprio nomine dicitur cōcubina, quam amica: sed certe melius ibi innuitur q̄ ex inhonesta etiā causa fit amicitia.

Amicitia quid sit.

**E** *Rationibus.* vnde Tullius: Amicitia est idem velle in licitis & honestis. vnde non est amicitia inter latrones & fraudatores: sed inter istos est fraus & dolus: & ideo rei turpis, & c. vt. §.